
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 167
23 Απριλίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακαθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παρα−
λίας και καθορισμός οριογραμμών παλαιού αιγι−
αλού, στη θέση «Νήσος Ρεβυθούσα» του Δήμου 
Σαλαμίνας της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 
Αττικής. ................................................................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
Ε=178,00 τ.μ. στη θέση «Γιωργαλέϊκα», του δημο−
τικού δάσους Νεο χωρίου, Τ.Κ. Νεοχωρίου, του Δή−
μου Λίμνης Πλαστήρα, Π.Ε. Καρδίτσας. ............. 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   1337/17052 (1)
Επανακαθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 

και καθορισμός οριογραμμών παλαιού αιγιαλού, στη 
θέση «Νήσος Ρεβυθούσα» του Δήμου Σαλαμίνας της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23.12.2010 (Φ.Ε.Κ. 228/Α΄/27.12.2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/ 
2004 (Φ.Ε.Κ. 15/Α΄/28.01.2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και 
κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του φορο−
λογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» στις οποίες προ−
βλέπεται ότι από 10.4.2004 αρμοδιότητες του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν 
μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, μέχρι την έναρξη λει−
τουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφο−
ρούν θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση 
με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 39 του 
Ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων των Υ.Δ.Ε.

4. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα «Κα−

ταγραφή − διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ−
ματείς των Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004».

5. Το υπ’ αριθμ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών−Διεύθυνση Οργάνωσης, 
σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του Υπουργού 
Οικονομικών που περιήλθαν στους Γενικούς Γραμματείς 
των Περιφερειών (του Ν. 2503/1997 − Α΄ 107), σύμφω−
να με τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Α΄ 15) και καταγράφονται στην υπ’ αριθμ. 
1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, ασκούνται από 1−1−2011 από 
τον Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
(άρθρο 280 του Ν. 3852/2010).

6. Τις διατάξεις της παρ. 5, του άρθρου 5 του Ν. 2971/ 
2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 (Φ.Ε.Κ. 137/Α΄/16.6.2011) 
και της παρ. 9 του παρόντος άρθρου, που προβλέπει 
τη διαδικασία για τις περιπτώσεις επανακαθορισμού 
αιγιαλού, παραλίας ή παλαιού αιγιαλού.

7. Την υπ’ αριθμ. 16419/03−08−1988 απόφαση του Νο−
μάρχη Δυτικής Αττικής (ΦΕΚ 577/Δ΄/05−08−1988) «Καθο−
ρισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας, που γίνεται 
για πρώτη φορά στη Ν. Ρεβυθούσα Δήμου Μεγάρων, 
εμπρός από την ιδιοκτησία της Δ.Ε.Π.».

9. Το υπ’ αριθμ. 1842/955/Φ. 974/14−04−2014 έγγραφο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, με το οποίο διαβι−
βάστηκαν στην Υπηρεσία μας:

− Το υπ’ αριθμ. 931/30−05−2005 έγγραφο του Ν.Σ.Κ. 
προς τη Δ/νση Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου 
Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο, «η παρ. 9 του άρ−
θρου 5 του Ν. 2971/2001, εκτός από τις περιπτώσεις 
εσφαλμένου καθορισμού, μπορεί να εφαρμοστεί και στις 
περιπτώσεις που έχουν επέλθει εδαφικές μεταβολές 
συνεπεία τεχνικών έργων, πρόσχωσης της θάλασσας ή 
διάβρωσης της ακτής και συνεπώς είναι δυνατός και σε 
αυτές τις περιπτώσεις ο επανακαθορισμός οριογραμ−
μών αιγιαλού και παραλίας...»

− η από 21−03−2014 Έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας για τον επανα−
καθορισμό των ορίων αιγιαλού, παραλίας και για τον 
καθορισμό των ορίων παλαιού αιγιαλού, στη θέση «Νή−

1545

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.04.24 13:21:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1546 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

σος Ρεβυθούσα», του Δήμου Σαλαμίνας, από την οποία, 
μεταξύ των άλλων, προκύπτει ότι η Νήσος Ρεβυθούσα 
είναι Δημόσιο Ακίνητο, με Α.Β.Κ.: 63,

− το τοπογραφικό διάγραμμα επανακαθορισμού αιγι−
αλού − παραλίας, της ΔΕΣΦΑ Α.Ε., κλίμακας 1:500, που 
συνοδεύει, την παραπάνω Έκθεση της Επιτροπής, όπως 
θεωρήθηκε και ελέγχθηκε αρμοδίως, από την Κτηματική 
Υπηρεσία Πειραιά, την 21−03−2014, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 21−03−2014 Έκθεση της Επιτρο−
πής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, κα−
θώς και το τοπογραφικό διάγραμμα, που την συνοδεύει, 
το οποίο εκδόθηκε από τη ΔΕΣΦΑ Α.Ε. και θεωρήθηκε 
και ελέγχθηκε αρμοδίως, από την Κτηματική Υπηρεσία 
Πειραιά, την 21−03−2014 και επανακαθορίζουμε:

α) την οριογραμμή του Αιγιαλού, με ερυθρά συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία κορυφών 30α−31α−...−
45α−46α που καθορίζονται με συντεταγμένες στο προ−
βολικό σύστημα ΕΓΣΑ 87,

β) την οριογραμμή της Παραλίας, με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία κορυφών 36΄−30α΄−31α΄−
...−45α΄−46α΄−46΄, που καθορίζονται με συντεταγμένες στο 
προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 87. Η οριογραμμή της παρα−
λίας τίθεται παράλληλα προς τη γραμμή του αιγιαλού, σε 
απόσταση 15,00 μέτρων. Η ζώνη της παραλίας θεωρείται 
απαραίτητη για την εξυπηρέτηση της επικοινωνίας της 
ξηράς με τη θάλασσα και αντίστροφα, σύμφωνα με την 
παράγραφο 2 του άρθρου 1 του Ν. 2971/2001, αλλά και 
για άλλους σκοπούς δηλαδή συγκοινωνιακούς εξωραϊ−
στικούς, τουριστικούς, λοιπούς κοινωφελείς καθώς και 
για εκμετάλλευση προς όφελος του Δημοσίου. 

Επίσης, καθορίζουμε:
− Την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με μπλε συ−

νεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία κορυφών 36α"−
37α"−...−45α"−46α" που καθορίζονται με συντεταγμένες 
στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 87.

Η οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού, όπως καθορίζε−
ται σήμερα, ταυτίζεται με την οριογραμμή του αιγιαλού, 
του διοικητικού καθορισμού, που εγκρίθηκε, με την υπ’ 
αριθμ. 16419/03−08−1988 απόφαση του Νομάρχη Δυτικής 
Αττικής (ΦΕΚ 577/Δ΄/05−08−1988).

Η απόφαση αυτή, μαζί με την Έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα που την συνοδεύει, να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

του άρθρου 3 του νόμου 2971/2001 
ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001

Για τον επανακαθορισμό των ορίων Αιγιαλού, Παρα−
λίας και Παλαιού Αιγιαλού στη θέση «Νήσος Ρεβυθούσα» 
του Δήμου Σαλαμίνας

Στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, 
σήμερα την 21−3−2014 ημέρα Παρασκευή, οι παρακάτω 
υπογράφοντες:

α) Κουμούτσης Αριστείδης, ΠΕ/Β΄ Πολιτικός Μηχανι−
κός, Προϊστάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, 
ως πρόεδρος της Επιτροπής,

β) Αβραάμ Γεώργιος, ΠΕ Τοπογράφος Μηχανικός, 
υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, ως μέ−
λος της Επιτροπής,

γ) Λάβδας Παναγιώτης, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός, 
Διευ θυντής Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, ως μέλος της 
Επιτροπής (απών)

δ) Πόταρης Παναγιώτης, TE Πολιτικός Μηχανικός 
Προϊ στάμενος της Υπηρεσίας Δόμησης Δ. Σαλαμίνας, 
ως μέλος της Επιτροπής και

ε) Περήφανος Κωνσταντίνος, Πλοίαρχος ΛΣ, Υπολιμε−
νάρχης Ελευσίνας, ως μέλος της Επιτροπής,

που αποτελούμε την παραπάνω Επιτροπή Καθορισμού 
των Ορίων Αιγιαλού και Παραλίας, δυνάμει του άρθρου 
3 του Νόμου 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α΄/19−12−2001) που 
συστάθηκε με την 10407/8967/6−3−2013 ορθή επανάλη−
ψη απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, και η οποία συγκλήθηκε μετά από 
την 1377/Φ.974/17−3−2014 πρόσκληση του Προέδρου της 
Επιτροπής, και αφού λάβαμε υπόψη: 

• την από 11−12−2013 αίτηση της ΔΕΣΦΑ Α.Ε.
• το τοπογραφικό διάγραμμα του Αγρονόμου Τοπο−

γράφου μηχανικού Ιωάννη Αγγελοθανάση με ημερομη−
νία έκδοσης 7−3−2014,

• τις διαπιστώσεις της Επιτροπής κατά την επιτόπια 
αυτοψία την 21−2−2014 ότι:

1. Πρόκειται για περιοχή η οποία βρίσκεται στη βο−
ρειοανατολική πλευρά της νήσου  Ρεβυθούσας, η οποία 
είναι Δημόσιο Ακίνητο με Αριθμό Βιβλίου Καταγραφής 
63. Η νήσος Ρεβυθούσα βρίσκεται δυτικά του ακρωτη−
ρίου Καρράς της περιοχής Ρέστη Σαλαμίνας και νοτίως 
της χερσονήσου Αγίας Τριάδος της περιοχής Μεγά−
ρων. Η περιοχή για την οποία εξετάζεται ο διοικητικός 
επανακαθορισμός των ορίων αιγιαλού−παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού, περιλαμβάνει νόμιμες προσχώσεις 
σύμφωνα με τα α) Προεδρικό διάταγμα της 28−3−1989 
ΦΕΚ 188/τ.Δ΄/5−4−1989, β) Προεδρικό διάταγμα της 
23−04−1999 ΦΕΚ 399/ τ.Δ΄/10−6−1 999 και γ) την Δ10Β1181 
709/ 3798ΕΞ2013/15−11−2013 απόφαση του Υπουργού Οι−
κονομικών. Τα υψόμετρα των προσχώσεων κυμαίνονται 
μεταξύ 2,5 έως 11 μέτρα. Στην περιοχή αυτή, τόσο βο−
ρειοδυτικά όσο και νοτιοανατολικά, ισχύει ο διοικητικός 
καθορισμός αιγιαλού−παραλίας με ΦΕΚ 577Δ΄/1988 και 
με την υπ’ αριθμ. 16419/3−8−1988 απόφαση Νομάρχη Δυ−
τικής Αττικής.

2. Η ακτογραμμή διακρίνεται από τον βραχώδη χαρα−
κτήρα ο οποίος προέρχεται από φερτά υλικά (μπάζα, 
τεχνητοί ογκόλιθοι κ.λπ.) Τα υψόμετρα εδάφους πλησίον 
της ακτογραμμής κυμαίνονται μεταξύ 2 έως 5 μέτρα, 
ενώ η κλίση κυμαίνεται μεταξύ 40−50% περίπου.

3. Η περιοχή επηρεάζεται από βόρειους−βορειοανα−
τολικούς κυρίως ανέμους.

4. Η ισοβαθής των 5 μέτρων αναπτύσσεται σε από−
σταση 80 μέτρα περίπου από την ακτογραμμή ενώ η 
ισοβαθής των 20 μέτρων σε απόσταση 120 μέτρα πε−
ρίπου από αυτή.

5. Τα τεχνικά έργα (άσφαλτος, φρεάτια κ.λπ.) που 
αποτυπώνονται στο τοπογραφικό διάγραμμα, απέχουν 
μεταξύ 50 έως 80 μέτρων περίπου απά τη βραχώδη 
ακτογραμμή από φερτά υλικά και σε υψόμετρα που 
κυμαίνονται μεταξύ 4 έως 11 μέτρων περίπου και ως 
εκ τούτου δεν επηρεάζουν το κυματικό πεδίο και κατ’ 
επέκταση την ανάβαση του κυματισμού.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1547

6. Την 13/2006 Ατομική Γνωμοδότηση του Ηλία Ψώνη.
7. Την υπ’ αριθμ. 1089532 π.ε./8205 π.ε./Β0010/20−4−2005 

κοινή υπουργική απόφαση (Φ.Ε.Κ. 595/4−5−2005 τ.Β΄) άρ−
θρο 4 που ορίζει ότι:

«...1. Ένα τεχνικό έργο επηρεάζει κατά κανόνα το κυ−
ματικό πεδίο και κατ’ επέκταση την ανάβαση του κυμα−
τισμού. Επίσης διαμορφώνει άμεσα ή έμμεσα την ακτή 
και περαιτέρω τη ζώνη του αιγιαλού.

2. Για να Ληφθεί υπόψη το τεχνικό έργο από την επι−
τροπή του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001 θα πρέπει αυτό 
να είναι νόμιμο. Στη περίπτωση αυτή ο αιγιαλός χαράσ−
σεται στη νέα διαμορφωμένη κατάσταση της ακτής.

3. Στη περίπτωση που το έργο είναι παράνομο, αυτό 
δεν λαμβάνεται υπόψη κατά τον καθορισμό του αιγιαλού 
και ο αιγιαλός καθορίζεται στο αρχικό φυσικό του όριο 
που είναι δυνατό να αναγνωριστεί ή που προκύπτει από 
άλλα στοιχεία...».

8. Τα υπ’ αριθμ. 931/30−5−2005 και 5850/6−6−2005 έγ−
γραφα του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους σύμφωνα 
με το οποία:

«...III. Με βάση τα προεκτεθέντα έχω την γνώμη ότι 
κατ’ αρχήν και με την επιφύλαξη ειδικών διατάξεων 
(ως π.χ. αυτών του άρθρου 12 του νόμου 2971/2001) η 
παράγραφος 9 του άρθρου 5 του Ν. 2971/2001, εκτός 
από τις περιπτώσεις εσφαλμένου καθορισμού, μπορεί 
να εφαρμοστεί και στις περιπτώσεις που έχουν επέλθει 
εδαφικές μεταβολές συνεπεία τεχνικών έργων, πρόσχω−
σης της θάλασσας ή διάβρωσης της ακτής και συνεπώς 
είναι δυνατός και σε αυτές τις περιπτώσεις ο επανακα−
θορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας, λαμ−
βανομένου υπόψη του γεγονότος ότι στις περιπτώσεις 
αυτές ο αιγιαλός δεν ανταποκρίνεται στην πραγματική 
του κατάσταση...», αποφασίζουμε:

καθορίζουμε επί του παραπάνω διαγράμματος
1. την οριογραμμή του Αιγιαλού με ερυθρά συνεχή 

πολυγωνική γραμμή με στοιχεία κορυφών 30α−31α−.....− 
45α−46α και συντεταγμένες στο προβολικό σύστημα 
ΕΓΣΑ87,

2. την οριογραμμή της Παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία κορυφών 36’−30α’−
31α’−......−45α’−46α’−46’ και συντεταγμένες στο προβολικό 
σύστημα ΕΓΣΑ87. Η οριογραμμή της παραλίας τίθεται 
παράλληλα προς τη γραμμή του αιγιαλού στα 15 μέτρα. 
Η ζώνη παραλίας θεωρείται απαραίτητη για την εξυπη−
ρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς με τη θάλασσα και 
αντίστροφα, σύμφωνα με την παράγραφο 2 του άρθρου 
1 του Ν. 2971/2001, αλλά και για άλλους σκοπούς δηλαδή 
συγκοινωνιακούς, εξωραϊστικούς, τουριστικούς, λοιπούς 
κοινωφελείς καθώς και για εκμετάλλευση προς όφελος 
του Δημοσίου, 

3. την οριογραμμή του Παλαιού Αιγιαλού με μπλε συ−
νεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία κορυφών 36α’’−
37α’’−......−45α’’−46α’’ και συντεταγμένες στο προβολικό 
σύστημα ΕΓΣΑ87. Η οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού 
ταυτίζεται με την οριογραμμή του αιγιαλού του διοι−
κητικού καθορισμού που εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 
16419/3−8−1988 Απόφαση Νομάρχη Δυτικής Αττικής (ΦΕΚ 
577Δ΄/1988). 

Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΚΟΥΜΟΥΤΣΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΑΒΡΑΑΜ
  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΒΔΑΣ
  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΟΤΑΡΗΣ
  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕΡΗΦΑΝΟΣ



1548 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1549



1550 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 729/66151 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού Ε=178,00 τ.μ. 

στη θέση «Γιωργαλέϊκα», του δημοτικού δάσους Νεο−
χωρίου, Τ.Κ. Νεοχωρίου, του Δήμου Λίμνης Πλαστή−
ρα, Π.Ε. Καρδίτσας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 

δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15. 
4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 18244/3049/ 

24−9−1980 διαταγές του Υ.Γ.
5. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/27−12−2010) Οργανι−

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας− Στε−
ρεάς Ελλάδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/ 
19−4−2011) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ−Σ.Ε. «Μεταβίβαση δι−
καιώματος υπογραφής κ.λπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1381/65666/7−4−2014 Πρόταση 
του αρμόδιου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού Ε=178,00τ.μ. Η έκταση αυτή , που βρίσκεται 
στη θέση «Γιωργαλέΐκα», του δημοτικού δάσους Νεοχω−
ρίου, Τ.Κ. Νεοχωρίου, του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα, Π.Ε. 
Καρδίτσας, απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−1 στο προ−
σαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα και 
έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημοτικό δάσος δρυός Νεοχωρίου.
Νότια: Με Δημοτικό δάσος δρυός Νεοχωρίου.
Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Δυτικά: Με Δημοτικό δάσος δρυός Νεοχωρίου.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(δρυός) που έχει καταστραφεί από εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 10 Απριλίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Καρδίτσας
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1551



1552 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001672304140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


